
北九州西支部 会員各位 

          令和６年４月３０日 

          福岡県行政書士会 北九州西支部 

          支部長 花田 拓也 

 

支部主催「折尾地域」無料相談会＝相談員・研修生募集のお知らせ 

 

 北九州西支部では、地域住民の皆様へのサービスの向上及び行政書士制度の更なる周知を図るため、本年に

おいても「相談会」を充実させていくよう取り組むことを計画しております。 

昨年から新たに折尾地域に会場を設定し、相談会を開催しております。つきましては、下記の要領にて、相

談会の相談員及び研修生を募集いたします。 

折尾における相談会会場が地域に根付き、継続的な支援を提供する拠点となるよう会員の皆様のお力添え

を賜りたくお願い申し上げます。 

なお、研修生は、新人会員（おおむね入会後３年未満の会員）を対象として、先輩相談員の接客や相談の対

応方法等を実際に見学して、ご自分の業務向上にお役立ていただきたいと存じます。また、相談員には、日当

定額（支部規則による）を支給いたします。（研修生には、交通費等支給） 

（但し、相談員は６名程度を上限とし、応募多数の場合は、支部長で調整させていただきます。悪しからずご

了承ください。） 

 

●参加申込方法 

 令和６年５月１４日（火）までに、下記ＦＡＸまたはＥ－ｍａｉｌでお申込みください。 

  ＦＡＸ番号：０９３－２８７－４１８６ （持主智子行政書士オフィス） 

  E-mail ：ｋｉｔａ９ｎｉｓｈｉ＠ｍｏｃｈｉ８０５-ｏｆｆｉｃｅ．ｎｅｔ 

●無料相談会 

    日 時 令和６年５月２１日（火） 集合 ９：４５ 

    （ 開催時間：１０：００～１６：００ ） 

    会 場 北九州市折尾まちづくり記念館 会議室３ 

（北九州市八幡西区堀川町５－２３／折尾駅西側高架下「オリオンテラス」内） 

    駐車場 専用駐車場はありません。駅周辺の有料駐車場をご利用ください。 

●ご不明な点は、080-1761-9113（支部携帯番号）まで、お問合せください。 

 注：この用紙は切り取らずに FAXしてください。（E-mailで申込みの場合、FAXは不要） 

 ―――――――――――――――― 参 加 申 込 書 ―――――――――――――――― 

申込み種別 参加内容 備考 

下記該当のものに○印を 

相 談 員 

研 修 生 

（備考欄に登録年月日を記入） 

５月２１日 

 

相談会 

以下、研修生のみご記入ください。 

登録年月日：  年  月  日 

氏  名  連絡先電話  

お願い：メールでの申込の場合は、件名に「支部無料相談会応募」本文に「氏名・申込み種別」 

研修生希望者は「登録年月日」を記入の上、送信して下さい。注）メール申込の場合は担当より申込受信した旨の

返信メールが入ります。申込後２、３日中に返信メールがない場合は、お手数ですが０９３－２８７－４１８６

までご連絡願います。（不在の場合は留守メッセージで可） 


